B. *Ex iis triumphavit*. Rectene scriptum , iis? an melius his , vel eis , aut teis?

A. Nihil horum , si reperiam , mutandum censem.

B. *Tertio , quarto Hannibalem compluribus victoris ferocem subsequendo coercuit*. Hannibalem hic per H video , num melius qui spiritum demunt?

A. Derivatum equidem arbitror nomen ab *Hanno* , unde spiritum rectius addi.

B. Qui id colligis?

A. Quia priores litteræ sunt pares , eadem que est nominis terminatio cum Punicis *Asdrubal* , *Adherbal* , ceterisque.

B. *Victoris* , si est gignendi casus , non recte habeat dictio.

A. Non est obliquus casus a *Victor* , sed a *Victoria* , scriptumque pro *Victoritis* , longa fortassis I littera ponit debuit.

B. Desiderio & hic *Cunctatoris* proprium illius cognomentum.

A. Cum ait : *Subsequendo coercuit* , idem melius & amplius dixit , & adjecit : *Dux cautissimus*. Q. Ennius de hoc cecinit:

Unus homo nobis cunctando restituit rem;

Non ponebat enim rumores ante salutem

*Ergo postque magisque viri nunc gloria
claret,*

Virgilius primum sic verbum , ut alia pleraque , expressit:

— *Tu Maximus ille es.*

Unus qui nobis cunctando restitues rem.

B. *Dictator Magistro EQUITUM Minucio* , &c. cur non dixit , M. Minucio Rufo?

A. Aut vituperans , aut , ut rem notam præteriens.

B. *Quidni Minutius* , per T scribit , si a minuto derivatum?

A. Falsum id vocis etymon , ut falluntur qui *Minutius* per T a *muto* deducunt. Illud convenit inter eruditos , quæ tandem cumque originatio est , per C non T scribenda *Minucius* , & *Mucius* , ut *Porcius* , *Patricius* , & *Ædilicus* , & *Convicium* : & id genus alia , quæ in excusis libris per T restitutus vero in lapidibus cum C scribuntur.

B. Sequitur : *Quoijus populus Imperium cum Dictatoris Imperio æquaverat*. An prima vox pro *Cuius* adhibetur?

A. Ita opinor , itaque obliqui nominativum magis prima littera referunt.

B. Cur non igitur *Quius* , aut *Quuius* scripserunt?

A. Causam alias reddidi , conjungere noluisse ac geminare vv , & Q. semper V. annexum habet , & dandi etiam casu *Quoi* pro *Cui* : itaque & in hoc X.

*Hannibal
per H.*

D d 2 Ca-

in Catulli calamo exaratis libris, & editis non nullis legas:

Quo dono lepidum novum libellum?
Ubi quo una est syllaba, hic vero in *Quo* *ju*s duæ, & I consonans est.

B. De quo imperio hic loquitur? an de Romano?

A. Non, sed de Trapezuntino.

B. An Trapezuntiæ aliquando Imperatorum sedes fuit?

A. Fugientem Constantinopoli Imperatorem Trapezuntiæ mansisse opinor.

B. Quæso ne Trapezuntiam recedas, sed ad explicanda *Dictatoris, Magistri* *equitum* imperia redeas.

A. Dicere volebam hos nec Romanos nec Byzantinos Imperatores extitisse, nec enim Romani sibi usurparunt, sed & Fabius, & Minucius Romano imperabant exercitui, quod imperium erat eorum, qui Roma cum exercitu in Provinciam tendebant, aut ad bellum ibant gerendum.

B. Eratne mero aut mixtum imperium, vel jurisdictione? sic enim Leges nostræ loquuntur.

A. Ita est, verum ut Imperator vi Legis Regiæ in milites & cives plena erat auctoritate, ita & *Dictator* summum, ut ita dicam, tenebat imperium, ut de mero ac mixto agere non oporteat.

B. Tantumne Imperii jus Prætor, Proconsul, ac Præfes, qui in Provinciam mittebatur, obtinebat?

A. Minus paullo erat. Ab his enim primitus ad Imperatorem provocare licebat, & antea ad populum Romanum, ceteroquin idem erat jus, sed ei proprium Provinciæ.

B. *Magister equitum* par ne Imperio cum *Dictatore* fuit, aut qualis Legatus ad Proconsulē, vel ad Reges *Tribunus Celerum*?

A. Ex his ipsis verbis colligas, majus imperium *Dictatoris*, quam *Equitum Magistri* fuisse, quandoquidem extra ordinem M. Minucio datum par cum Fabio imperium.

B. Quid igitur distabant?

A. Quantum a Rege Prorex, & a Tribuno militum ejus Vicarius, quem vulgo Locumtenentem appellamus. Minucio milites parebant, dictoque audientes erant, nisi quid aliud *Dictator* imperasset, utque contra *Dictatoris* voluntatem quid fieret, ut cum Hannibale manus conferre, hac opus fuit prærogativa. Idem de Legato ad Proconsulē, deque *Tribuno Celerum* apud Reges dictum videri volo, magnæ fuisse dicta eorum auctoritatis, nisi quod superiores fecus faciendum judicassent.

C. Repertum memini qui *Tribunum scelerum* scribendum una addita littera affirmare audieant, quasi Romæ res criminales excuteret.

A. Alter hic fuerit Antonius Guevara, qui scire

Ant. Guevara falsus in Historia.

en los Catullos de mano, y en algunos de molde,

Quo dono lepidum novum libellum?

y es una syllaba, y la I es consonante.

B. De que imperio habla esta piedra? del de Roma?

A. No fino del de Trapisonda.

B. Huvole algun tiempo en Trapisonda?

A. Yo creo que huyendo un Emperador de Constantinopla vino à bivir à essa Ciudad.

B. Torne V. S. à declarar el imperio del *Dictator*, y del *Magister Equitum*, y no se vaya à Trapisonda.

A. Yo queria decir, que no es como se dice el imperio de Roma, ni el de Constantinopla: porque esta claro que ni Fabio ni Minucio fueron Señores de Roma, sino que tuvieron un cierto mando sobre el exercito, qual lo tenian los otros que salian de Roma con exercitos para alguna provincia, ó para la guerra.